

Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Śmiałowice za rok 2022

Dane stowarzyszenia:

Nazwa: Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Śmiałowice
Adres: Śmiałowice 34, 58-124 Marcinowice
E-mail: smialowice@wp.pl
KRS: 0000307598, data wpisu: 5.06.2008
REGON: 020772371
NIP: 884-267-15-55
Bank: BNP Paribas Bank Polska SA
Nr konta: 81 1750 0012 0000 0000 3370 7018
Konto pomocnicze (składki): 65 1750 0012 0000 0000 3897 6443

Skład Zarządu:

Lucyna Szpilakowska – Prezes
Alicja Preis – Wiceprezes
Wioleta Zaborska – Sekretarz
Edyta Filipowska – Skarbnik
Mariusz Białas – Członek Zarządu

Komisja Rewizyjna:

Dorota Walkosz – Przewodnicząca Komisji
Małgorzata Ferster – Członek Komisji
Franciszek Jowik – Członek Komisji

Działalność stowarzyszenia:

Rok 2022 dla organizacji pozarządowych był powrotem do normalności po dwóch latach „covidowych”. Powoli powracaliśmy do tradycyjnego kalendarza wydarzeń i choć styczniowy Dzień Seniora odbywał się jeszcze w atmosferze zagrożenia epidemią, to również w styczniu odbyło się tradycyjne Spotkanie Noworoczne członków stowarzyszenia.

W kolejnych miesiącach, mimo wciąż trwających utrudnień, udało nam się zrealizować sporo projektów i zadań własnych, skierowanych zarówno do dzieci jak i dorosłych:

W marcu dzieci wzięły udział w Świącie Wiosny, a w kwietniu, w ramach Dnia Ziemi odbyła się akcja pn. „Czysta Bystrzyca”, do której włączyło się 10 miejscowości leżących nad Piławą i Bystrzycą. Odbiór zebranych śmieci zagwarantował nam świdnicki Zakład Oczyszczania Miasta.

W maju podpisaliśmy umowę z Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego na realizację projektu „Śmiałowickie Horyzonty”, na który otrzymaliśmy dotację w wysokości 8000 zł, zaś kwota 2050 zł stanowiła nasz wkład własny, pokryty z dochodów uzyskanych z odpisu 1%. Projekt był realizowany we współpracy ze śmiałowicką parafią.

Również w maju Fundacja PZU przyznała nam dotację z w wysokości 24 000 zł na wykonanie repliki trzystuletniego zegara na wieżycze pałacu, należącego do śmiałowickiej Wspólnoty Mieszkaniowej. Umowa zakładała również wkład własny w wysokości 2500 zł, jednak na skutek tego, iż pierwsza rata dotacji wynosiła 90% przyznanej kwoty oraz zmiany cen w wyniku inflacji, nasze środki okazały się niewystarczające i zamknięcie projektu umożliwiły nam dwie darowizny po 3000 zł każda, w tym jedna od śmiałowickiej Wspólnoty Mieszkaniowej.

W czerwcu, z okazji Dnia Dziecka zorganizowaliśmy Turniej Gier Planszowych w niedawno powstałym Zakątku Gier na terenie Wspólnoty Mieszkaniowej (dotacja z UMWD w roku 2021).

Również w czerwcu – na powitanie lata – odbył się Wieczór Świątojański zorganizowany wspólnie z sołectwem.

W lipcu, we współpracy z proboszczem śmiałowickiej parafii, zorganizowaliśmy w tutejszym kościele koncert sopranowy z udziałem śpiewaczki operowej, pani Katarzyny Orzech.

Także w lipcu śmiałowickie dzieci wzięły udział w wyprawie do pobliskiego gospodarstwa ekologicznego „Kozłonoga”.

We wrześniu podpisaliśmy drugą umowę z UMWD na realizację projektu „Śmiałowice w działaniu”, przewidującą rewitalizację obiektów małej infrastruktury, na który otrzymaliśmy 2000 zł. Projekt realizowany był w miesiącach jesiennych.

Jesień upłynęła więc na realizacji trzech projektów, na które otrzymaliśmy dotacje: tablicy widokowej i repliki zegara oraz rewitalizacji obiektów małej infrastruktury. Jednak na skutek znaczącego wzrostu kosztów wykonania tablicy widokowej, musieliśmy zrezygnować z jednego z etapów zadania, tj. z organizacji tradycyjnego wydarzenia pn. „Święto Ogrodów”.

Dwa projekty zakończyły się z końcem listopada, gdy została ustawiona panoramiczna tablica widokowa na skraju parkingu koło cmentarza oraz został zamontowany zegar na wieżycze pałacu, a jeden projekt w grudniu (rewitalizacja małej infrastruktury).

W grudniu odbyło się także uroczyste uruchomienie zegara, któremu towarzyszyła wystawa poświęcona historii zegarów wieżowych.

Ogółem środki finansowe uzyskane w 2022 roku wyniosły łącznie 45 626,30 zł, na co złożyły się otrzymane dotacje w kwocie 33 600 zł oraz darowizny w łącznej wysokości 9100 zł, a ponadto 2101,30 zł uzyskane z odpisu 1%. Do przychodów wliczane są też składki, których suma wyniosła 825 zł. Z dotacji i darowizn realizowane były zarówno projekty, jak i działania należące do zadań własnych naszej organizacji. Ze składek członkowskich pokrywane były koszty organizacyjne, takie jak koszty utrzymania strony internetowej oraz zakup programu księgowego.

Rok zakończył się stratą w wysokości 7489,63 zł, wynikającą z faktu, że realizacja jednego z projektów trwała dwa lata i środki na niego przeznaczone wpłynęły na konto organizacji w roku 2021, a wydane zostały w roku 2022.

Zatem podsumowując rok 2022 możemy stwierdzić, że z powodu inflacji i wzrostu cen, rok ten nie należał do łatwych, jednak mimo to był pracowity i efektywny.

W zakresie obowiązków ustawowych w roku 2022 w sposób tradycyjny odbyło się tylko Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia, natomiast narady Zarządu, podobnie jak w roku poprzednim, odbywały się telefonicznie. Zarząd podjął 3 uchwały.

W grudniu 2022 roku Stowarzyszenie liczyło 38 członków.

Niezależnie od innych działań, w sposób ciągły prowadzona była promocja wsi poprzez prowadzenie strony internetowej: www.smialowice.pl oraz fanpage'a na Facebooku: @smialowice. Strony te na bieżąco informują o istotnych wydarzeniach, stanowią wizytówkę promocyjną wsi, internetową tablicę ogłoszeń oraz kronikę wydarzeń.

Zarząd Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Śmiałowice, przedstawiając powyższe sprawozdanie, wyraża podziękowanie wszystkim sponsorom za udzielone nam wsparcie finansowe i rzeczowe, a także wszystkim osobom, które pomagały nam w realizacji projektów oraz przekazały 1 % swoich podatków na rzecz naszej organizacji.

Podziękowanie kierujemy także do wszystkich członków Stowarzyszenia za poparcie działań Zarządu, wyrażane opłacaniem składek oraz przekazywaniem wpłat z tytułu „1%” i wnioskujemy do Komisji Rewizyjnej o przyjęcie sprawozdania za rok 2022.

Sprawozdanie sporządzono na zebraniu Zarządu Stowarzyszenia w dniu 31 marca 2023 oraz zatwierdzono uchwałą Walnego Zebrania w dniu 28 czerwca 2023.

ZARZĄD

/-/ Lucyna Szpilakowska

/-/ Alicja Preis

/-/ Wioleta Zaborska

/-/ Edyta Filipowska

/-/ Mariusz Białas